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Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-32026
Dt. 20.03.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZiiTU OTTe PLANIFIKIM HAPESINOR, me KeTKesen e

Vatan Dina nga Prizreni,me te cilen ka kerkuar leje pEr nd€rtimin e objektit Alaristo-banesor n€

baze te kontrates LRP.nr.2342012023 dhe Ref.nr.5 791/2023 mbi ndertimin te perbashket rle mes td

Vatan Dina dhe "Hammza & VA'N" SH.P.K. titullari i nd0rtimit-Investitor/pun€kryesi.si dhe nd

baze te mareveshjes t€ dates 29.02.2024. meNr. te protokolit 0l nr.l45/24.nrbi zbatin.rin e bonuseve

te zonimit te parapare me HZK, bazuar nE nenin 3 alineja I pikat 1.7 , 1.17. dhe nenit 5 alineja I

pika 1.1 neni 14 alineja 1 pika 1.1, nenin 15 alineia I pika Ll . neni 18 e lidhur me dhe nenin 19

pika 2 te Ligjit per ndertirn nr.04/L-110. si dhe nenit 2l te Ligit per Planifikim Hapdsinor nr.04/L-
174 te dt.31.07.2013, si dhe konform neneve 14.15"16,17 dhe l8 te Udhdzimit Administratir nr.

0612017 dr.23.05.2017, si dhe konlorm nenit zl pika 6.1, paragrafi 2 dhe palagrali l4 si dhe pika 6.3

e fuegullores p€r taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Komunale
nr.01/011-46063 d1.28.03.2019, si dhe Vendimit p€r percaktimin e taks€s administrative per l€shimin

e lejes ndertimore dhe tarifat p€r negullimin e infrastruktur€s nE territorin e q)teti1 ti l)rizrenit
nr.01/011-41141 te dt.10.04.2014. ner.rit 85 te Ligjit per V cteqeveris.lerr l-okale JIrc re r)eniL

44.46,47,48 si dhe neneve 125 dhe 127 te L.P.P.A nr,05/031 dt.25.05.2016 dhe sipas Vcndir.nit pEr

miratimin e Hafids Zonale le Komunes se Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 2030 me Nr. 001-.

011-48192. te datds 31.03.2022. merr k€te:

VENDIM
(p€r Leje NdErtimore)

/;l,'/,..,.

K oLe e nderlimore i ldshohet
Vatan Dina dhe "Hammza & VA'N" SH.P.K. titullari i ndertimit-
Investitor/pun€kryesi.nE baz€ te kontrates LFG.nr.2342012023 dhe Ref-.nr.5 79112023

mbi ndcrtir.r.rir.r t€ bashket nd€rtimin e ob ektit Alaristo-banesor

Wesley CIark p.n.

Emri

Adresa:

Telelbni:

Emri i
ektit

Objekti - Afaristo-banesor

Emaili:

I

I



Ernri i
ektuesit

Adresa:

En'raili:377 44 189 098'l'elefoni:

)
l.Byroja projektuese "REALPROJEKT" SH.P.K. dhe

ro a ro ektuese "AMG CONSTRUC'tION"SH.P.K.
1 .Abedin Tdrbeshi nr. 17 -Gjakove
2.Ilifat Burxhevi 3/8-Prishtine

realproj et@hotmai[.com

Pdr pundt nd€rtimore n€ vijim

Me ket6 Vendim,aplikuesit per Ieje nd€rtimore vatan Dina dhe "Hammza & \'A'N *Sll.P.K.

titullari i ndertimit-lnvestitor/punekryesi,nc baze te kontrates LRP.nr.23420/2023 dhc

Ref.nr.5791/2023 mbi nderrimin te pdrbashkdt . i lejohet nddrtimi i objektit-Afarist dhe banesor

ne rrugen " l" Zona Kadastrale Prizren.

Adresa:ZK Prizren

Lloji i nd€rtimit te ProPozuar:

Lokacioni i ndertimit gjendet nE Zondn

Kadastrale Prizren, kurse ne baze te HZK-sE

eshte nd zondn ZSHP- I .

Objekti - Afarist dhe banesor do tE

ndertohet ne parcelat nr.P-71 8l 3068-05 65 3 -

2 Z.K.Prizren me sipErlaqe S= 1507m'?

Sipdrfaqia bruto e bodrumit eshte

3=674.20m2
Sipdrfaqja bruto e pdrdhesEs 6shte

S=405.79m'?.
Sipdrfaqja bruto e kateve 1-3-5-7 eshte

S:2071.36m'?
Siperfaqja bruto e kateve 2-4-6 eshte

S=1547.34m'?
Sip6rfaqia bruto e objektit eshtd

S=4698.69m'
Sipdrfaqja neto e objektit eshte

S=4107.69m'?
Siperfaqja neto per pages e obiektit eshtE

S:3 141 .62m'?

Etazhiteti i ob ektit do te et€ B+P+7

GPS Koordinatat:Zonat (t)
Kadastrale

NdErtimi i ri Rindertim n Ri m

I

I

- Esht6 miratuar taksa administrative per leshimin e lejes ndertimore ne shumdn prej 25125'o:i(

- parallogaria e vlerds sd objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte nd shum€n prej

1.769.141.00 €.



Me kete vendinr. poseduesit td lejes nd€ninrore vatan Dina ne baz€ tir kontratEs
LRP 'nr.2342012023 dhe Reflnr.579l12023 mbi nder-timin te perbashkel ne mes rc vatan t)ina dhe
"Hammza & vA'N" SH.P.K. titullari i ndefiimillnvestitor/punekryesi , i lejohet ndertimi i
objektit - Afarist dhe banesor me etazhitet B+p+7 .

Kategoria e ndertin.reve te propozuera
Kate oria II

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? po tr Jo

Perdorimi i propozuar i objektit -Afarist dhe banesor

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore ishtE i obliguar q€:

o Td fillojd me pundt nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies se kesaj leje
nddrtimore.Nd rast se nuk fillohet me nddnim brenda ketij at-ari arehcre mund te barhcr
k€rkesa pdr vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmdris€risd s€ lejes
ndertimore;

Td vendos6 tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme
- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi projektuesin
- In lormata mbi konrraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rethoj vend nddrtimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendnd€rtir.n posedon dokumentet e m€poshtme
- Nje kopje td kdsaj leje ndErlimore;

N€ kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit q€jane ndnshkruar ose vulosur si rcr

"APROVUAR" nga organi kompeter.rt;

Projektin kryesor me te giitha faza p€r nevoja te realizimit te ndertimir;
Dokumentacionin qe tregon konfomritetin e produketeve te nderrimir dhe pajis.jeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit:

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet te permbajne regjist6r t€ holl€sish€rn diror te te
glitha puneve ndertimore. pdrfshir€ te dhena te shkruara dhe skematike. qE

dokumentojn€: dat€n. vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n€ materialet osc punet
nddrlimore;
Pershkrim td problemeve te hasura gjatd nd6rtimit dhe inspektimit dhe mdnyren se si
jan€ zgjidhur si dhe;



Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila dsht6

e nevojshme per aplikim pdr certifikate t€ p€rdorimit;

Te dordzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e nd€rtimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit te pundve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj. dhe akte

nenligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo in-rhinierin e Iicencuar pergjegj€s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrie ditore t€ pun€ve ndEftimore:

TO njofloj organin kompetent per ndryshimet ne dokuntentacionin nd€rtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njotioje organin kornpetent per

te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq

n€ rast kur:
o Ndryshimet nuk jand nd kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret teknike ne fuq i:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjesEve te jashlnie te ndefiimtt nuk telkaltr.in€ 2ozo

dhe zero presje njd (0,1) met6r por qd nuk te.ikalojne r''rjEn ndertimore:

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh€m jan€ nE harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne luqi;
Investitori obligohet qE pas pranimit t€ k€tij vendimi p€r Leje NdErtimore, te paraqes

k6rkese prane DrejtorisE pOr Gjeodezi dhe Kadast€r pEr regjistrimin e pjeses se pron€s

jashtd vijes rregullative sipas deklarates me nr.0l lll2024 e dhen€ nga Vatan Dina.

Te aplikoje pdr certifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve nderlimore, n€ pajtim

me Ligiin dhe aktet nenligiore.P.S. Investitori nuk mund te pajiset me certifikat te

perdorimit perderisa pjesajashta vijes rregullative konlbnl planit nuk kalot.r ne emer te

Komun6s se Prizrenit p€r td cilen ka fitu bonus ne sip€r1'aqe ndertuese.

Kunj€zimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve tE behet sipas kushteve udertimore si

dhe dimensioneve td skicuara nd kopjen e planit td Ieshuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori eshte i obliguar t6 bej mbrojtien dhe sigurin6 n€ punishte dhe eshte

pergjegjes dhe obligohet qe giitha demtimet e mundshme te njetit te

ujdsjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoi dhe ti kthei ne gjendie te

m€parshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsvetim

Aplikuesi Vatan Dina dhe "Hammza & VA'N" SH.P.K. titullari i nddrtimit-
Investitor/punekryesi.ne baze te kontrates LRP .nr.2342012023 dhe Ref.nr.5 79112023 mbi nddrtimin

te perbashkdr me rE cilen ka kerkuar leje per nderlimin e objektit $,]Qr jg1q=ba4ggg1 t-lnvestitor ka

kdrkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e Lejes Nddrirr-rore per qbj4!!n=4far!$ 3hg

banesor .

Pas shqyrtimit te kdrkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Nd€rtim Nr. 0411.-

110, Ligiin Nr. 02/L-28 td Procedures Adn.rinistrative dhe dispozitat dera te ligiit nr.' liu1i. tr

konstatua sejane plotesuar tE gjitha kushtet e parapara ligjore per l€shimin e Lejes Nd€rtimore.

andaj u vendos si n€ dispozitiv.



Kjo Leje Ndertimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotesim te dokumentacionit
Kushte Nd6rimore
Pelqimi nga "KEDS-i".
P6lqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
P6lqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.
P€lqimi nga "Ekoregjion".
P€lqim nga Drejtoria e Emergjences dhe Siguris6
Vendim per Leje Mjedisore Komunale
Pelqim nga Drejtoria e Sh€rbimeve Publike
Pelqimi nga Hekurullar e Kosords

P€lqim nga kompania Rajonale e Ujitje s"Radoniqi-Dukagjini" Sl LA
Fletdpagesa e taksave per rregullimin e tokes nddfiimore
Tre kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhdzimi juridik: pala e pakenaqur me k€te aktvendim, pdrn.res k€saj Drejtorie n.re

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-s6. brenda alati prej 30 ditesh duke llogaritur nga
dita e manjes ne dordzim td kdtij Vendinri.

DREJTORIA E URBANIZMIT DI.IE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr:0;l-351/02-32026
Dt. 20.03.202.1

Bashkdpun€tor prolesional :

l r/-, -,r Ull L-l^nrl^..

Drejtori:

'.--.. a'

Xhejlane Gjini. inxni. dip. ark. \--

\
nverim Berish UI,J


